
TARIFAS TRAMITES CONCILIATORIOS 2026

CUANTÍA
TARIFAS 

UVB
VALOR 

CONCILIACIÓN

GASTOS 
ADMINISTRATIVOS 

40%

HONORARIOS 
CONCILIADOR 

60%
IVA TOTAL A PAGAR

Menos de
$10.450.288

25.22 $ 305.414 $ 122.166 $ 183.248
$ 58.027 $ 363.441

Entre $10.450.288 
hasta $16.982.095 37.93 $ 459.232 $ 183.693 $ 275.539 $ 87.254 $ 546.486
Más de $16.982.095 
hasta
$ 22.207.196

44.53 $ 539.258 $ 215.703 $ 323.555 $ 102.459 $ 641.717

Más de $22.207.196
hasta $ 45.720.699,5 61.3 $ 742.343 $ 296.937 $ 445.406 $ 141.045 $ 883.388

Más de $45.720.699,5 
hasta
$ 67.927.412

81 $ 980.910 $ 392.364 $ 588.546 $ 186.373 $ 1.167.283

Más de $67.927.412 2,50 Dependiendo de la cuantía expresada en el trámite (2.5 % de la cuantía)

Indeterminada 31.52 $ 381.707 $ 152.683 $ 229.024 $ 72.524 $ 454.231

Descuento del 35% para los afiliados y 25 % para los comerciantes matriculados activos
Según Decreto 042 del 21 de enero de 2026, las tarifas de Conciliación son basadas según UVB. 
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